[image: image1.png]

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КИРОВСТАТ)

ПРИКАЗ

31.01.2020

№ 22/п
Киров

О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Кировстата и урегулированию конфликта интересов

1. В соответствии с приказом Федеральной службы государственной статистики от 24 февраля 2016 г. № 80 «Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы государственной статистики и урегулированию конфликта интересов» (далее – Приказ Росстата от 24 февраля 2016 г. № 80), в целях соблюдения законности участия представителей научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой, привлекаемых для участия в работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы государственной статистики и урегулированию конфликта интересов (далее – Представители научных организаций), приказываю:
2. Утвердить новый состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Кировстата и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) согласно приложению.

3. Комиссии (Машковцева Е.Ю.) в своей деятельности руководствоваться Приказом Росстата от 24 февраля 2016 г. № 80, а также иными нормативными правовыми актами, принятыми по данному вопросу.
4. Административному отделу (Колбина Е.Л.) обеспечить участие в работе Комиссии Представителей научных организаций.

5. Признать утратившим силу приказ Кировстата от 8 апреля 2019 г.                № 65/п «Об утверждении комиссии соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Кировстата и урегулированию конфликта интересов».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 Руководитель

М.В. Ардышев